No será preciso establecer un orden de prelación cuando los créditos disponibles 

fueran suficientes para atender a todas las solicitudes presentadas dentro de plazo. 

Noveno. Cuantía y financiación de la convocatoria. 

1. La dotación presupuestaria total prevista para esta convocatoria de ayudas es de 

quince millones de euros (15.000.000 €), y se abonará con cargo al presupuesto del 

Instituto Aragonés de Fomento para el ejercicio 2027, correspondiente a la aplicación 

presupuestaria 78010/G/6126/770214/19015 PEP 2023/000068. La dotación 

presupuestaria para cada una de las líneas de ayuda es: